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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 11 DE MAYO 2022 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 11 de mayo de 2022, 10:00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. María Ortiz Aguilar, Dª. Mª Pilar Canedo Arrillaga, D. Carlos 
Aguilar Paredes, D. Josep Maria Salas Prat 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García-Ovies 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SC/021/22 
RELACIÓN DE ACUERDOS SALA DE COMPETENCIA 

 

 

Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 
C/ Alcalá, 47 – 28014 Madrid - C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

 2 de 6 

 

ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

11 DE MAYO DE 2022 

 

 

 1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 1.1. S/0042/19 FUTBOL SEGUNDA B Y TERCERA.  Para conocimiento.  

 1.2. Otras actuaciones en tramitación.  

 2. Información de la Dirección de Competencia.  

 2.1. C/1262/22 ALGECO / BALAT.  Para resolución.  

 2.2. C/1284/22 CAJA RURAL DE NAVARRA / INVERSIONS FENEC.  Para 

resolución.  

 2.3. C/1289/22 MUTUA - ECI / SECI - CESS.  Para resolución.  

 2.4. C/1291/22 CARGIL / EQUUS.  Para resolución.  

 2.5. C/1286/22 ITURRI / RODRÍGUEZ LÓPEZ AUTO.  Para resolución.  

 2.6. C/1292/22 MASMOVIL / AHI+.  Para conocimiento.  

 2.7. C/1293/22 PREVING / CUALTIS.  Para conocimiento.  

 2.8. SNC/DE/042/21 ANOTHER ENERGY OPTION, S.L. Informe de artículo 

21.  

 2.9. SNC/DE/115/21 RENOVABLES ENRED ENERGÍA S.L. Informe de art. 

21.  

 2.10. CFT/DE/092/21 BOGARIS PV23, S.L.U.  / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. Y REE (ST EL ZUMAJO 220 KV). Informe de artículo 21.  

 2.11. CFT/DE/115/21 COMPAÑÍA CEDALWING 1, S.L. / UFD 

DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD S.A. Y REE. Informe de artículo 21.  

 2.12. CFT/DE/116/21 RENOVALIA GUADIANA S.L./ REE. Informe de 

artículo 21.  

 2.13. CFT/DE/133/21 BURATAI, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES S.A.U. (PF DE  999 KW EN VILLAVERDE DE MEDINA). 

Informe de artículo 21.  
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 2.14. CFT/DE/138/21 BOGARIS PV30, S.L.U. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (IFV EL CRUCE). Informe de artículo 21.  

 2.15. CFT/DE/240/21 OLEA POWER, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (PF OLEA 1). Informe de artículo 21.  

 2.16. CFT/DE/011/22 BOGARIS PV24, S.L.U. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (IFV SAN JOSÉ). Informe de artículo 21.  

 2.17. CFT/DTSA/214/20 OCUPACIÓN INDEBIDA INFRAESTRUCTURAS 

TESAU VS. CLOSENESS. Informe de art. 21.  

 2.18. CFT/DTSA/091/21 DENEGACIÓN PORTABILIDAD ORANGE VS. 

DIALOGA. Informe de art. 21.  

 2.19. CFT/DTSA/142/21 POSTES MARCO_NADUNET. Informe de art. 21.  

 2.20. CFT/DTSA/158/21 POSTES MARCO_ TELE SATÉLITE MAZARRÓN. 

Informe de art. 21.  

 2.21. CFT/DTSA/159/21 POSTES MARCO_RETELMUR. Informe de art. 21.  

 2.22. OFMIN/DTSA/003/21 CUARTA REVISIÓN DE PARÁMETROS ERT. 

Informe de art. 21.  

 2.23. Informe Vigilancia Desviaciones facturaciones 2021. Para información.  

 2.24. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 3. Información del Departamento de Promoción de la Competencia.  

 3.1. INF/CNMC/057/22 INFORME SOBRE LA CONTRATACIÓN 

REALIZADA POR DETERMINADAS SOCIEDADES DEL GRUPO 

CORREOS DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 

321.6 DE LA LEY 9/2017, DE 8 DE NOVIEMBRE, DE CONTRATOS DEL 

SECTOR PÚBLICO VIII. Para discusión y, en su caso, aprobación.  

 3.2. Información del Departamento de Promoción sobre otros asuntos y 

actuaciones.  

 4. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 4.1. S/0647/18 MÁQUINAS EXPENDEDORAS DE TABACO.  Para discusión 

y, en su caso, resolución.  
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 4.2. S/0044/19 REAL SOCIEDAD CANINA DE ESPAÑA.  Para discusión y, 

en su caso, resolución.  

 4.3. R/AJ/018/22 ADVENTURE CENTER S.L. Para resolución.  

 5. Ruegos y preguntas.  

 6. Aprobación del acta de la sesión.   
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 11 DE MAYO DE 2022 

 
En la sesión celebrada el 11 de mayo de 2022 fueron adoptados los siguientes 
acuerdos: 
 

• Resolución en el expediente C/1262/22 ALGECO / BALAT 

• Resolución en el expediente C/1284/22 CAJA RURAL DE NAVARRA / 
INVERSIONS FENEC 

• Resolución en el expediente C/1289/22 MUTUA - ECI / SECI – CESS 

• Resolución en el expediente C/1291/22 CARGIL / EQUUS 

• Resolución en el expediente C/1286/22 ITURRI / RODRÍGUEZ LÓPEZ 
AUTO 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/042/21 ANOTHER ENERGY OPTION, S.L 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/115/21 RENOVABLES ENRED ENERGÍA S.L 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/092/21 BOGARIS PV23, S.L.U.  / E-DISTRIBUCIÓN 
REDES DIGITALES, S.L.U. Y REE (ST EL ZUMAJO 220 KV) 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/115/21 COMPAÑÍA CEDALWING 1, S.L. / UFD 
DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD S.A. Y REE 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/116/21 RENOVALIA GUADIANA S.L./ REE 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/133/21 BURATAI, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 
INTELIGENTES S.A.U. (PF DE  999 KW EN VILLAVERDE DE MEDINA) 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/138/21 BOGARIS PV30, S.L.U. / E-DISTRIBUCIÓN 
REDES DIGITALES, S.L.U. (IFV EL CRUCE) 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/240/21 OLEA POWER, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 
REDES DIGITALES, S.L.U. (PF OLEA 1) 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/011/22 BOGARIS PV24, S.L.U. / E-DISTRIBUCIÓN 
REDES DIGITALES, S.L.U. (IFV SAN JOSÉ) 

https://www.cnmc.es/expedientes/c126222
https://www.cnmc.es/expedientes/c128422
https://www.cnmc.es/expedientes/c128922
https://www.cnmc.es/expedientes/c129122
https://www.cnmc.es/expedientes/c128622
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DTSA/214/20 OCUPACIÓN INDEBIDA 
INFRAESTRUCTURAS TESAU VS. CLOSENESS 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DTSA/091/21 DENEGACIÓN PORTABILIDAD ORANGE 
VS. DIALOGA 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DTSA/142/21 POSTES MARCO_NADUNET 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DTSA/158/21 POSTES MARCO_ TELE SATÉLITE 
MAZARRÓN 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DTSA/159/21 POSTES MARCO_RETELMUR 

• Resolución en el expediente S/0647/18 MÁQUINAS EXPENDEDORAS 
DE TABACO 

 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

 

https://www.cnmc.es/expedientes/s064718

